Neronem esse jactaret, tam favorable nomen ejus apud Parthos fuit, ut vehementer adjutus et vix redditus sit. *Tacit.* Hist. II, 8.: Sub idem tempus (J. 70) Achaia atque Asia falso exterritae, velut Nero adventaret: vario super exitu ejus rumore, eoque pluribus vivere eum fingentibus credentibusque etc. (Die Erwartung der Wiederkunft N.'s hat also vorzüglich auch Kleinasien, wo die Apok. geschrieben wurde, in Bewegung gesetzt.) L. I. c. 2.: Mota etiam prope Parthorum arma falsi Neronis ludibrio. *Dio Chrysostom.* Or. XXI. p. 271. (Anfang des 2. Jahrh.): καὶ νῦν αὐτὸν ἔτι πάντες ἐπιθυμοῦσι ζῆν, οἱ δὲ πλεῖστοι καὶ οὔονται. Mehreres s. b. *Dio Cass.* LXIV, 9. u. *Reimar.* ad h. I. *Zonar.* vit. Tit. p. 578 C. In Beziehung auf 2 Thess. 2, 2. sagt *Augustin.* de civ. Dei XX, 19, 2sq.: Quid est: „Jam enim mysterium iniquitatis operatur: tantum qui modo tenet, teneat, donec de medio fiat, et tunc revelabitur ille iniquus“? Ego prorsus quid dixerit, me fateor ignorare. Suspiciones tamen hominum, quas vel audire vel legere potui, non tacebo. Quidam putant hoc de imperio dictum fuisse Romano: et propterea Paulum Ap. non id aperte scribere voluisse, ne calumniam videlicet incurreret, quod Romano imperio male optaverit, cum speraretur aeternum, ut hoc quod dixit: *jam enim mysterium iniquitatis operatur*, Neronem voluerit intelligi, cujus jam facta velut Antichristi videbantur. Unde nonnulli ipsum resurrecturum et futurum Antichristum suspicantur. Alii vero nec occisum putant, sed subtractum potius, ut putaretur occisus: et vivum occultari in vigore ipsius aetatis, in qua fuit, cum crederetur extinctus, donec suo tempore reveletur et restituatur in regnum. Die Erwartung des Nero als Antichrists bezeugt auch *Hieron.* in Dan. XI, 28. ep. 121. ad Algas. quaest. 11. Auf das apokalyptische Thier nimmt bestimmte Rücksicht *Sulpic. Sever.* Histor. s. II, 29.: Certe corpus illius (Neronis) interemptum. Unde creditur, etiamsi se gladio ipse transfixerit, curato vulnere ejus servatus, secundum illud, quod de eo scriptum est: *et plaga mortis ejus curata est*, sub saeculi fine mittendus, ut mysterium iniquitatis exerceat. — *Zur Frage über die Entstehung der Nerosage vgl. *Schneckenburger*, de falsi Neronis fama e rumore christiano orta, Bern 1846. 4. *Baur* Tüb. theol. Jahrb. 1852. Hft. 3. S. 318 ff. *Schneck.-Böhmer* zur Lehre vom Antichrist, Jahrb. für deutsche Theol. von Liebner IV, 3. S. 440 ff. *Sueton* erzählt Ner. c. 40.: Praedictum a mathematicis Neroni olim erat fore ut quandoque destitueretur (vgl. die wirklichen von Nero's Furcht noch vermehrten Conspirationen).... Sponderant tamen quidam destituto Orientis dominationem, nonnulli nominatim *regnum Hierosolymorum*, plures omnis pristinae fortunae restitutionem. Vergleicht man damit die bekannte Stelle *Suet.* Vespas. c. 4.: Percrebuerat Oriente toto vetus et constans opinio: esse in fatis ut eo tempore Judaea profecti rerum potirentur. Id de imperatore Romano, quantum eventu postea patuit, praedictum Judaei ad se trahentes rebellarunt etc., sowie *Tacit.* hist. V, 13. *Joseph.* bell. jud. VI, 5. 4., so zeigt sich, wie die jüdischen Messiasideen weltlich-politischer Art sich auch mit röm. Anschauungen verknüpfen und Eingang gewinnen konnten; und die Mathematici, deren sich die